台发改资环〔2020〕25号

关于组织申报2020年度市级制造业及战略性新兴产业专项资金(循环经济部分）的通知
各区发改局、财政局，台州湾循环经济产业集聚区经科局、财金局：
为进一步发挥市级制造业及战略性新兴产业专项资金（循环经济部分）的引导作用，推动我市循环经济进一步发展，根据《台州市市级制造业及战略性新兴产业专项资金管理办法》（台财企发〔2016〕48号）精神和要求，现就做好2020年度台州市市级制造业及战略性新兴产业专项资金（循环经济部分）申报工作有关事项通知如下：
一、申报条件

在台州市区内依法登记注册、具有独立法人资格的企业。项目符合以下条件：
（一）必须符合国家和省市产业政策与导向，符合循环经济“减量化、再利用、资源化”的发展原则；
（二）必须符合《台州市循环经济发展“十三五”规划》确定的循环经济重点发展方向和发展内容；
（三）项目承担企业年度亩均效益评价在C级及以上，且近三年无弄虚作假骗取财政专项资金行为，未被列入严重失信名单及联合惩戒目录。
列入《台州市创建国家级循环经济示范城市实施方案》和《浙江省循环经济“991”行动计划重点项目2019年度实施计划》的项目优先选择。
二、补助范围和补助标准

1、补助范围

园区循环化改造、农业循环经济、废弃物资源化利用和无害化处理、再制造、海水淡化、节能环保产业、资源综合利用等循环经济重点领域的相关项目。
2、补助标准
对拟安排补助的项目，按照直接投资额的一定比例并结合经济因素、示范因素及资源节约和环保因素进行补助。

三、项目申报需提供材料

1.申报企业填写的2020年度市级制造业及战略性新兴产业专项资金（循环经济部分）申请表（附件1），申报项目汇总表（附件2）及直接投资清单（附件3）；
2.项目的核准（备案）、环评批复、能评批复、土地预审、规划选址等文件；
3.项目实施报告。内容包括：项目承担单位的基本情况，项目的主要内容，技术先进性，项目完成情况及成效等；
4.企业的纳税情况证明（去年未申报企业为2019年1月1日至2019年12月31日，去年已获补助企业为2019年4月1日至2019年12月31日）；
5.企业营业执照和税务登记证复印件；
6.项目申报单位应对其提交材料的真实性、合规性负责，并向市发改委、市财政局作出书面承诺，加具单位法人代表签字和企业公章。
以上材料按A4纸规格打印，按上述顺序装订成册。
四、申报要求及审核程序

1.项目承担单位按财政隶属关系向同级发改局（经科局）和财政局（财金局）提出申请，由同级发改局（经科局）、财政局（财金局）审核筛选后，联合行文上报市发改委、市财政局，并附申报项目汇总表（附件2）及项目申报材料。

2.同一企业相同或类似项目只能申请市级财政补助一次，且不能与已立项的国家或省项目为同一项目（若为同一项目则按国家或省相关文件要求给予配套或奖励），已获区级各类补助的，应在投资额中剔除已享受补助部分。不得多头申报。

3.申报材料应一次报送齐全，不受理中途追加或修改。
4.申报单位应对报送材料的完整性、真实性、可靠性、规范性负责，对不符合要求的申报材料将不予受理。
5.市发改委、市财政局将在实地踏看的基础上确定初步入围企业，并统一委托开展项目财务审计。入围企业应做好审计配合工作，否则视同放弃。审计报告要求披露以下内容：
（1）委托人基本情况。
（2）项目基本情况：项目立项情况，包括立项名称、时间、批复文号、项目总投资额；项目执行情况，经审计确认规定期间（去年未申报企业审计期限为2019年1月1日至2019年12月31日，去年已获补助企业审计期限为2019年4月1日至2019年12月31日）项目实际投资总额（发票取得和设备到位时间均应在此期限内）及投资清单（附件3）；县（市、区）级及以上上财政补助情况（含补助文件文号、文件名称、项目名称、补助金额）；确认委托人审计期限内实际缴纳税金总额和实际缴纳地方税金（不包括各类规费和基金）。

（3）对项目的经济因素（经济效益、投资等）、示范因素（包括行业内、区域内示范带动作用）及资源节约和环保因素（包括资源节约、环保、减少污染物排放量等）进行评估。
五、申报截止时间和工作要求
请各发改局（经科局）、财政局（财金局）于2020年3月31日前，将申报文件及申报材料分别报送市发改委（书面材料2份及电子版本）和市财政局（书面材料1份及电子版本），逾期不报视为自动放弃，不再受理。

请各发改局（经科局）、财政局（财金局）认真做好申报材料的审核工作，严格把好项目初选关，按时、高质量完成此次申报工作。
联系方式：
1.市发改委环资处洪思思电话：88511623

电子邮箱：tzfghz@163.com

2.市财政局企业处梁寅芳电话：88601302

电子邮箱：179490144@qq.com

文件表格下载请登陆：

台州市发改委  http://fgw.zjtz.gov.cn/

台州市财政局  http://czj.zjtz.gov.cn/

附件：1、2020年度市级制造业及战略性新兴产业专项资金

（循环经济部分）申请表
2、2020年度市级制造业及战略性新兴产业专项资金

（循环经济部分）申请汇总表
3、直接投资清单

台州市发展和改革委员会         台州市财政局

                                2020年2月17日
附件1：

2020年度市级制造业及战略性新兴产业

专项资金（循环经济部分）申请表

                                                    填报日期：    年  月  日

	单位名称
	（盖章）

	项目联系人

	联系电话

	企业地址

	2019年省、市、县财政补助情况（万元）

	企业总资产

（万元）

	企业申报期销售收入（万元）

	企业申报期利润（万元）

	企业申报期上缴税金（万元）

	项目名称

	项目类型

	项目审批（核准、备案）文号

	项目建设起止年限

	总投资（万元）

	资金来源

	循环链投资金额（万元）

	实际完成投资（累计至2019年12月底）

	申请补助资金

（万元）

	项目主要

建设内容

	申请理由

注：（1）企业申报期：去年未申报企业为2019年1月1日至2019年12月31日，去年已获

补助企业为2019年4月1日至2019年12月31日。

（2）项目类型：循环经济示范试点、产业园区循环化改造、再制造产业化示范、资源循

环利用技术装备产业化示范、农业循环经济、生产过程协同资源化处理废弃物示范、

废电池及园林废弃物资源化利用、循环服务示范，其他。

（3）申请理由：经济因素，经济效益、投资等；示范因素，包括行业内、区域内示范带

动作用；资源节约和环保因素，包括资源节约、环保、减少污染物排放量等等。
附件2：

2020年度市级制造业及战略性新兴产业专项资金（循环经济部分）申请汇总表
 填报单位：                                                                              单位：万元  日期：2020年 月 日

	序号
	企业名称
	项目名称
	主要建设内容及规模
	建设

地点
	总投资
	完成投资额
	建设起止年限
	社会效益

（经济因素、示范因素、

资源节约和环保因素）
	申请补助资金

	循环链投资金额
	累计完成投资额
	2019年完成投资额

联系人：              联系电话：                      传真：

注：2020年度申报会计年限至2019年12月底。
附件3：
直接投资清单
企业名称：                         项目名称：                                                   金额单位：     元
	序号
	设备或技术、专利、软件名称
	凭证号
	发票日期
	付款日期
	单价
	数量
	金额
	供货单位
	存放地点
	备注

注：1、本表所列项目直接投资额仅包括可行性研究报告批准范围内（或备案、核准）用于设备购置、技术转让、软件及研发费用，不

包括可抵扣的增值税金额，也不包括征地、设备运输等一切从属费用。

  2、严禁列入与本项目无关的设备和技术软件，所列设备必须为可行性研究报告批复（或核准、备案范围内）的设备，付款凭证日

期应在可行性研究报告批复（或核准、备案）日期之后。

台州市发展和改革委员会办公室           2020年2月17日印发
文件

台州市发展和改革委员会

台州市财政局

1
—1—